UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Nghi Xuân, ngày        tháng       năm 2020

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân đối với ông Trần Tuấn Ngọc

thường trú tại Tổ dân phố 3, thị trấn Xuân An

Ngày 05 tháng 3 năm 2020, tại Phiên tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch

UBND huyện, ông Trần Tuấn Ngọc thường trú tại Tổ dân phố 3, thị trấn Xuân

An trực tiếp trình bày nội dung: Đề nghị công nhận lại toàn bộ diện tích đất ở sử
dụng trước 18/12/1980 đối với thửa đất có vườn ao gắn liền với đất ở của gia

đình ông lại Tổ dân phố 3, thị trấn Xuân An; theo ông trình bày thửa đất này do
ông nội để lại, giai đoạn năm 1968 bị đánh bom và tạo thành 1 cái hố, sau đó
gia đình có cải tạo ao và hiện nay đã kè thành con mương rộng 1,8m; phần còn

lại khoảng hơn 100m
2
 đã đổ đất đắp lại và xây bờ rào làm chuồng chăn nuôi,

ông không đồng ý với kết quả trả lời tại Văn bản số 01/UBND-ĐC ngày
03/01/2020 của UBND thị trấn Xuân An và Văn bản số 52/TNMT ngày

25/02/2020 của phòng Tài nguyên và Môi trường.

Về việc này, qua xem xét nội dung Văn bản số 52/TNMT ngày

25/02/2020 của Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện nhận thấy vụ việc đã

được phòng chuyên môn của UBND huyện kiểm tra, xem xét cụ thể, trả lời ông

đúng quy định của pháp luật. Theo đó, việc ông Trần Tuấn Ngọc đề nghị công

nhận lại toàn bộ diện tích đất ở đối với 170, tờ bản đồ số 01 bản đồ 299 (nay là

thửa 168, tờ bản đồ 93 bản đồ địa chính 2015, thửa đất mà ông Ngọc cho là do

ông nội để lại) là không có cơ sở. Đề nghị ông quán triệt, chấp hành.

Vậy, UBND huyện thông báo để ông Trần Tuấn Ngọc được biết./.

  Nơi nhận:
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy, UBKT Huyện ủy;

- Phó VP HĐND&UBND-Trưởng Ban TCD huyện;

- Các thành phần tham gia TCD định kỳ;

- UBND thị trấn Xuân An;

- Ông Trần Tuấn Ngọc (để biết);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2020-03-17T14:19:49+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-03-17T15:01:41+0700

		2020-03-17T15:01:56+0700

		2020-03-17T15:02:08+0700